
 1 1 11 

    

  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                               
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 
Από το υπ' αριθμ. 17/12-04-2016 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 320-17/12-04-2016 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Απευθείας ανάθεση προμήθειας λιπαντικών και συναφών ειδών για την 
κάλυψη των αναγκών της Π.Ε. Λευκάδας για το έτος 2016 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 12 - 04 - 2016  ημέρα 
Τρίτη και ώρα 12:30, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου) συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
30950/45/08-04-2016 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης            Πρόεδρος 
2. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Αντιπρόεδρος 
3. Διονύσιος Μπάστας                               Τακτικό Μέλος              
4. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Τακτικό Μέλος   

         5. Θεόδωρος Καμπίτσης                           Τακτικό Μέλος 
6. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής              Τακτικό Μέλος                                  
7. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 
 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
εκτός ημερήσιας διάταξης: 
 
Θέμα 17ο Ε.Η.Δ : Απευθείας ανάθεση προμήθειας λιπαντικών και συναφών ειδών για 
την κάλυψη των αναγκών της Π.Ε. Λευκάδας για το έτος 2016 
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 17ο θέμα εκτός 
ημερήσιας διάταξης και καταθέτει εισήγηση του Διευθυντή Διοικητικού Οικονομικού 
Π.Ε. Λευκάδας, κ. Θεόδωρου Φέτση, η οποία έχει ως εξής: 
 

ΑΔΑ: Ω1Δ97ΛΕ-0ΙΕ



 2 2 22 

 
Έχοντας υπόψη: 

Τις διατάξεις : 

1. του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε, 

συμπληρώθηκε και ισχύει. 

2. του Ν.4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 

(ενσωμάτωση οδηγίας 2011/85/ΕΕ-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις». 

3. του Ν. 2286/30-01-1995 (ΦΕΚ 19/Α/1995) «Προμήθειες του δημόσιου τομέα και 

ρυθμίσεις συναφών θεμάτων» όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει. 

4. του Π.Δ.  147/2010 (ΦΕΚ 240/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων». 

5. Του Π.Δ. 113/15-11-2010 (ΦΕΚ 194/Α/2010) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

Διατάκτες». 
6. Την αριθμ. 35130/739/ 9-8-2010 (ΦΕΚ 1291/ 2010 τεύχος Β’) απόφαση του Υπουργού 

Οικονομικών, περί αύξησης και ορισμού σε ευρώ των χρηματικών ποσών του άρθρου 
83 παρ. 1 του Ν. 2362/95). 

7. Την από 30-1-2016 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου σχετικά με την 
        έγκριση Προγράμματος Προμηθειών και Εκτέλεσης Διαγωνιστικών Διαδικασιών σε 
        Επίπεδο Περιφερειακών Ενοτήτων ανεξάρτητα ποσού τηρώντας τις διατάξεις του Π.Δ. 
        60/2007       

8. Τις εγγεγραμμένες πιστώσεις στον Προϋπολογισμό της ΠΙΝ-ΠΕ Λευκάδας οικονομικού 
έτους 2016. 

9.  Την υπ’ αριθμ. 221-13/16-03-2016,ΑΔΑ Ω38Π7ΛΕ-Ν5Ξ απόφαση της Οικονομικής 
       Επιτροπής με την οποία εγκρίθηκε η διάθεση πίστωσης. 
10.  Την αριθμ. πρωτ. οικ.23364/4121/17-03-2016 (ΑΔΑ:67ΑΞ7ΛΕ-6ΘΜ) Απόφαση 

ανάληψης υποχρέωσης. 
11. Την αριθμ. οικ. 26443/4638/29-03-2016  Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για 

την προμήθεια λιπαντικών και συναφών ειδών για την κάλυψη των  αναγκών της     
Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας για το έτος 2016. 

12. Τις υποβληθείσες προσφορές. 
13. Το από 07-04-2016 Πρακτικό της  Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμών Προμηθειών – 

Εργασιών & Αξιολόγησης Προσφορών Π.Ε. Λευκάδας, 
14.  Την ανάγκη προμήθειας λιπαντικών και συναφών ειδών για την κάλυψη των  αναγκών 

των Υπηρεσιών της Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας .  
 

                                           ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ  
  Την απευθείας ανάθεση προμήθειας λιπαντικών και συναφών ειδών, για κάλυψη των  
αναγκών των Υπηρεσιών της Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας για το έτος 2016, στην 
εταιρεία «ELDON’S HELLAS Εμπορική Βιομηχανική και Κατασκευαστική Εταιρεία 
Περιορισμένης Ευθύνης» με την χαμηλότερη προσφερόμενη τιμή το ποσό των χιλίων 
οκτακοσίων εβδομήντα τεσσάρων  ευρώ και είκοσι έξι λεπτά (1.874,26 €) 
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α (23%)  

 
Συνημμένα 
Το από 7/4/2016 Πρακτικό 
 

ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ 

 

 

Ε.Π. 

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 

 

ΑΔΑ: Ω1Δ97ΛΕ-0ΙΕ



 3 3 33 

 
 

    
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΛΕΥΚΑΔΑΣ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΩΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ- 
ΕΡΓΑΣΙΩΝ & ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΩΝ & 
ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΔΙΑΠΡΑΓΜΑΤΕΥΣΗΣ ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2016 
 
 
ΠΡΑΚΤΙΚΟ  Νο 1  
 

Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμών Προμηθειών-Εργασιών & Αξιολόγησης 
Προσφορών για την « Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την ανάθεση 
προμήθειας λιπαντικών και συναφών ειδών για τις ανάγκες της  Περιφερειακής 
Ενότητας Λευκάδας για το έτος 2016 » συνολικού προϋπολογισμού 4.000,00 € 
(συμπεριλαμβανομένου  ΦΠΑ)  
 

Στη Λευκάδα  στα Γραφεία της Δ/νσης Διοικητικού -Οικονομικού στο Διοικητήριο, 
σήμερα την 7η του μηνός Απριλίου του 2016 ημέρα της εβδομάδας Πέμπτη και ώρα 
11:30 μ.μ. μετά από πρόσκληση της Προέδρου, συνήλθαν σε συνεδρίαση οι κάτωθι 
υπογράφοντες:  

1. Κούρτη Ελισάβετ 

2. Μπαζιώτη Ελένη 

3. Βαγένας Βασίλειος 

που αποτελούν την Επιτροπή Διενέργειας Διαγωνισμών Προμηθειών- Εργασιών και 
Αξιολόγησης Προσφορών Διαγωνισμών της Π.Ε. Λευκάδας για το έτος 2016, η οποία 
συστάθηκε με την αριθ. 971-48/22-12-2015 (ΑΔΑ: 69707ΛΕ-ΚΝ6)  Απόφαση 
Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.  

ΘΕΜΑ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ : Αξιολόγηση των προσφορών με κριτήριο κατακύρωσης την 
χαμηλότερη τιμή σε ευρώ, για την ανάδειξη αναδόχου για την  προμήθεια 
λιπαντικών και συναφών ειδών για τις ανάγκες της  Περιφερειακής Ενότητας 
Λευκάδας για το έτος 2016  συνολικού προϋπολογισμού 4.000,00 € 
(συμπεριλαμβανομένου  ΦΠΑ)  
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία η πρόεδρος της Επιτροπής κήρυξε της έναρξη της 
συνεδρίασης. 
Η Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη: 
   - τις διατάξεις του Π.Δ 118/2007   

- την αριθ. πρωτ. οικ. 26443/4638/29-03-2016 Πρόσκληση ενδιαφέροντος.  
- Το αριθμ. 27269/4773/30-03-2016 έγγραφο της Δ/νσης Διοικητικού Οικονομικού με 

το οποίο μας διαβιβάζει  την αριθμ.26443/4638/29.03.2016 Πρόσκληση εκδήλωσης 
ενδιαφέροντος . 

ΥΠΑΠΑΝΤΗ ΓΛΗΓΟΡΗ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΦΕΤΣΗΣ 

ΑΔΑ: Ω1Δ97ΛΕ-0ΙΕ



 4 4 44 

- Το από 07-04-2016 διαβιβαστικό έγγραφο της Δ/νσης Διοικητικού Οικονομικού ,με 
το οποίο μας διαβιβάζει τις τέσσερις (4) υποβληθείσες προσφορές των 
υποψήφιων αναδόχων για την προμήθεια λιπαντικών και συναφών ειδών.  
 

 Άρχισε την σχετική διαδικασία  διενέργειας της Πρόσκλησης συντάσσοντας τον 
παρακάτω πίνακα, από τον οποίο προκύπτει ότι και οι τέσσερις (4) προσφορές 
υποβλήθηκαν εμπρόθεσμα και συνεπώς γίνονται δεκτές. 
Α/Α Αρ. Πρωτ. Εισερχομένου/Ημερομηνία Διαγωνιζόμενος Φορέας 
1. 29091/5086/05-04-2016 ΓΙΟΥΡΟΚΑΡ ΕΛΛΑΣ Ε.Π.Ε (Eurocar Hellas 

L.T.D)  
2. 29626/5147/06-04-2016 ELDON’S HELLAS Εμπορική Βιομηχανική 

και Κατασκευαστική Εταιρεία 
Περιορισμένης Ευθύνης 
 

3. 30180/5271/07-04-2016 ΚΑΒΒΑΔΑ ΧΡΙΣΤΙΝΑ Πρατήριο Υγρών 
Καυσίμων 

4. 30200/5278/07-04-2016 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΟΥΡΤΗΣ & ΣΙΑ Ε.Ε Πρατήριο 
Υγρών Καυσίμων 

Στην συνέχεια η Επιτροπή αποσφραγίζει και μονογράφει τους παραπάνω φακέλους 
και μετά από τον έλεγχο των προσφορών διαπίστωσε ότι :           

 Η οικονομική προσφορά της εταιρείας «ΓΙΟΥΡΟΚΑΡ ΕΛΛΑΣ Ε.Π.Ε (Eurocar 
Hellas L.T.D)»  ανέρχεται στο ποσό των δύο χιλιάδων εξακοσίων τριάντα έξι 
ευρώ και πενήντα τέσσερα λεπτά (2.636,54 €) συμπεριλαμβανομένου του 
Φ.Π.Α (23%). 
Ως εκ τούτου η οικονομική προσφορά   είναι ορθή ως προς τους όρους της 
αριθμ.26443/4638/29-03-2016  Πρόσκλησης.      

 Η οικονομική προσφορά της εταιρείας «ELDON’S HELLAS Εμπορική 
Βιομηχανική και  Κατασκευαστική Εταιρεία Περιορισμένης Ευθύνης» 
ανέρχεται στο ποσό των χιλίων οκτακοσίων εβδομήντα τεσσάρων  ευρώ και 
είκοσι έξι λεπτά (1.874,26 €) συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α (23%). 
Ως εκ τούτου η οικονομική προσφορά   είναι ορθή ως προς τους όρους της 
αριθμ.26443/4638/29-03-2016  Πρόσκλησης.      

 Η οικονομική προσφορά της εταιρείας «ΚΑΒΒΑΔΑ ΧΡΙΣΤΙΝΑ Πρατήριο Υγρών 
Καυσίμων» ανέρχεται στο ποσό των τριών χιλιάδων διακοσίων οχτώ ευρώ και 
εξήντα λεπτών (3.208,60 €) συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α (23%). 
Ως εκ τούτου η οικονομική προσφορά   είναι ορθή ως προς τους όρους της 
αριθμ.26443/4638/29-03-2016  Πρόσκλησης.      

 Η οικονομική προσφορά της εταιρείας «ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΟΥΡΤΗΣ & ΣΙΑ Ε.Ε 
Πρατήριο Υγρών Καυσίμων» ανέρχεται στο ποσό των δύο χιλιάδων 
διακοσίων τριάντα επτά ευρώ και εννέα λεπτών (2.237,09 €) 
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α (23%). 
Ως εκ τούτου η οικονομική προσφορά   είναι ορθή ως προς τους όρους της 
αριθμ.26443/4638/29-03-2016  Πρόσκλησης.      

  
                                                      Η Επιτροπή ομόφωνα : 

 Κάνει δεκτές τις παραπάνω οικονομικές προσφορές και 
 Προτείνει : Την ανάδειξη ως μειοδότη την εταιρεία «ELDON’S HELLAS 

Εμπορική Βιομηχανική και Κατασκευαστική Εταιρεία Περιορισμένης 

ΑΔΑ: Ω1Δ97ΛΕ-0ΙΕ



 5 5 55 

Ευθύνης» με την χαμηλότερη προσφερόμενη τιμή το ποσό των χιλίων 
οκτακοσίων εβδομήντα τεσσάρων  ευρώ και είκοσι έξι λεπτά (1.874,26 €) 
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α (23%)  

 
Η Επιτροπή στην συνέχεια διαβιβάζει το παρόν πρακτικό της μαζί με τις  προσφορές 
των συμμετεχόντων εταιρειών στην Διεύθυνση Διοικητικού-Οικονομικού της Π.Ε 
Λευκάδας, για περαιτέρω ενέργειες ,προκειμένου να εισηγηθεί σχετικά στην 
Οικονομική Επιτροπή της Π.Ι.Ν.  
 
 Στο σημείο αυτό η Πρόεδρος της Επιτροπής κήρυξε την λήξη της συνεδρίασης.  
Σε πίστωση ,συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται όπως ακολουθεί : 
 
   Η επιτροπή διενέργειας διαγωνισμού και αξιολόγησης προσφορών. 
 
 
          1. Κούρτη Ελισάβετ 

2. Μπαζιώτη Ελένη 

3. Βαγένας Βασίλειος 

 
 

 

                                                                                 

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της τα 
ανωτέρω  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
Εγκρίνει την απευθείας ανάθεση προμήθειας λιπαντικών και συναφών ειδών, για 
κάλυψη των  αναγκών των Υπηρεσιών της Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας για το 
έτος 2016, στην εταιρεία «ELDON’S HELLAS Εμπορική Βιομηχανική και 
Κατασκευαστική Εταιρεία Περιορισμένης Ευθύνης» με την χαμηλότερη 
προσφερόμενη τιμή το ποσό των χιλίων οκτακοσίων εβδομήντα τεσσάρων  ευρώ 
και είκοσι έξι λεπτά (1.874,26 €) συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α (23%), 
σύμφωνα με το Νο1/07-04-2016 πρακτικό της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμών 
Προμηθειών-Εργασιών & Αξιολόγησης Προσφορών για την «Πρόσκληση εκδήλωσης 
ενδιαφέροντος για την ανάθεση προμήθειας λιπαντικών και συναφών ειδών για 
τις ανάγκες της Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας για το έτος 2016» συνολικού 
προϋπολογισμού 4.000,00 € (συμπεριλαμβανομένου  ΦΠΑ).  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: Ω1Δ97ΛΕ-0ΙΕ



 6 6 66 

 
 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 320-17/12-04-2016 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 

       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
       Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη            
       Διονύσιος Μπάστας 

Διονύσιος Στραβοράβδης                                  Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος 
       Θεόδωρος Καμπίτσης                            

                                                                              Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής 
                  Γεώργιος Τσιλιμιδός 
 
    Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
    
   Ειρήνη Διαμάντη 

ΑΔΑ: Ω1Δ97ΛΕ-0ΙΕ


		2016-04-19T14:09:51+0300
	Athens




